.:::

·.

Biail· 111 Ano 2014
Poder Legislativo Municipal
Plenário das

Protocolo

N.0 824, Liv. 24, Fls.

às 16:20hs.

Senhor Presidente:

Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

Em 08/12/2014.

O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do
Legislativo
O Projeto de Resolução
O Requerimento

O Indicação
X Moção de APLAUSOS
O Emenda

N°.150/2014

Apresentamos à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE
APLAUSOS à Professora VIVIANE INÊS DONADEL, cumprimentando-a
pela realização do IX Congresso de Educação, com o tema MOTIVAÇÃO E
APRENDIZAGEM.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT.,
08 de dezembro de 2014.

Relatora da Comissão de Econotrua e Finanças
Membro da Comissão de Obras Públicas, Transporte e Comunicação

APROVADO PO 1JNANIMIDADE

E~ sessão de B DEZ .

....______ __ W-~

TUSTIFICATIV A
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Cumprimentamos à Professora VIVIANE INÊS DONADEL,
cumprimentando-a pela realização do IX Congresso de Educação, com o tema
MOTIVAÇÃO E APRENDIZAGEM.

VIVIANE INÊS DONADEL é formada em Pedagogia pela
UNIV AR, Licenciada em Ciências pela UFMT, Especialista em Pedagogia
pelo Instituto Cuiabano de Educação, Especialista em Educação Especial pelo
IMP, atua como professora de AEE, professora de Educação Inclusiva e
Libras na UNIV AR, Membro do Grupo Mundo Azul e Pesquisadora das
Práticas Psicopedagógicas para a inclusão.

O IX Congresso contou com a presença de mais de 250
participantes entre acadêmicos e profissionais da área e o principal objetivo é
levar os participantes a reflexões e vivências do campo de atuação
profissional e que, o evento trouxe professores convidados que ministraram
minicursos e palestras na área da Motivação e Aprendizagem, com amostra
de trabalhos pedagógicos confeccionados próprios acadêmicos e a
participação de diversas instituições de ensino.

Assim sendo, queremos manifestar por esta moção, nossos
aplausos e nosso reconhecimento, à ilustre Professora VIVIANE, por tão
valoroso trabalho.

Relatora da C são de Economia c Finanças
Membro da Comissão de Obras Públicas, Transporte e Comunicação